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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫБЫВШИХ 

ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 

01 МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 

06 МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 

07 МИГРАЦИЯ ПО ВИДАМ И СРОКАМ 

РЕГИСТРАЦИИ 

2 



ЧУВАШСТАТ 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

2 275 

2 848 

3 325 

2 777 

2 169 

4 252 

3 467 3 413 3 235 3 135 
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3 259 
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3 190 3 280 
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3 097  2 950 
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2021 2022 

    

 Прибыло  Выбыло Миграционный прирост(+), убыль (-) 

Миграционная  убыль  

Коэффициент   
миграционной  убыли  
(в расчете на 10 000 человек  
населения) 

-2 924 

-29,4 

ЧЕЛОВЕК 

3 

январь-октябрь 2022 года 



ЧУВАШСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ 
ПО ВИДАМ МИГРАЦИИ 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная со странами СНГ 

16 434 8 998 

1 650 
900 

Международная с другими  
зарубежными странами 

27 982 
Число прибывших - всего 

к январю – октябрю 2021 года 

90,6% 
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ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК 



ЧУВАШСТАТ 

16 434 9 668 

3 455 

1 349 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫБЫВШИХ 
ПО ВИДАМ МИГРАЦИИ 

Число выбывших - всего 

30 906 

 к январю – октябрю 2021 года 

99,6% 
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Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная со странами СНГ 

Международная с другими  
зарубежными странами 



ЧУВАШСТАТ 

ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
 

1 503 

1 873 

2 244 

1 973 

1 424 

2 803 

2 016 

1 953 1 925 
1 708 

1 541 
1 530 

1 371 

1 494 

1 876 

1 648 

1 115 

2 235 

1 681 
1 790 1 703 

1 521 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

  

6 
* Число прибывших равно числу выбывших 

 

ЧЕЛОВЕК * 



ЧУВАШСТАТ 

2 354 2 354 

6 573 

4 768 

Выбывшие 

из городской 

 местности    

в городскую 

 местность    

в сельскую 

 местность    
из сельской 

 местности    

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ВО ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ 

7 

Число прибывших 

8 927 

 Число выбывших 

7 122 

Городская местность 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  

 Миграционный прирост 

1 805 

Прибывшие 



ЧУВАШСТАТ 

4 768 

6 573 

2 739 2 739 

Выбывшие 

из городской 

 местности    

в городскую 

 местность    

в сельскую 

 местность    
из сельской 

 местности    

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ВО ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ 

8 

Число прибывших 

7 507 

 Число выбывших 

9 312 

Сельская местность 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК 

 Миграционный прирост 

-1 805 

Прибывшие 



ЧУВАШСТАТ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ  

3 715 

2 627 

912 

623 

367 

340 

299 

115 

4 523 

2 609 

1 035 

534 

405 

235 

244 

83 

 

 

 

Центральный федеральный округ 

 

Приволжский федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ  

Уральский федеральный округ  

Южный федеральный округ 

  

Сибирский федеральный округ 

 

  

Дальневосточный федеральный округ 

 

Северо-Кавказский федеральный округ  

 

Прибыло Выбыло 

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционная убыль 

8 998 

9 668 

-670 
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ЧУВАШСТАТ 

В городскую местность  

В сельскую местность 

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ В МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ 

10 

Из городской местности  

Из сельской местности 

6 314 

2 684 

6 681 

2 987 

Выбывшие Прибывшие 

Городская местность 

-367 

 Сельская местность 

-303 

Миграционная убыль  

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  



ЧУВАШСТАТ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ СНГ 

87 115 
35 67 41 22 

611 

267 

156 

249 
178 177 

50 
95 83 53 

955 

1092 

511 

261 

Азербайджан Армения Беларусь Казахстан Киргизия Молдова, 
республика 

Таджикистан Туркмения Узбекистан Украина 

Прибыло Выбыло 

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционная убыль 

Азербайджан   Армения     Беларусь    Казахстан    Киргизия   Республика   Таджикистан   Туркмения  Узбекистан   Украина  

                                                                                                                  Молдова  

1 650 

3 455 

-1 805 
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ЧУВАШСТАТ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ 

ДАЛЬНЕГО ЗАРУБЕЖЬЯ  

Прибыло Выбыло 

11 

14 

15 

34 

70 

157 

599 

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционная убыль 

900 

1 349 

-449 
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Израиль 

 

Ливан 

 

Иордания 

Иран, 

исламская 

республика 

 

Сирия 

 

 

Индия 

 

 

Прочие страны 

  

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  

19 

20 

20 

39 

92 

105 

1054 

 

 

Ливан 

 

Грузия 

 

Китай 

Иордания 

Сирия 

 

 

Индия 

 

 

Прочие страны 

  



ЧУВАШСТАТ 

 2 года 

 3 года 

 4 года 

5 лет и более 

7 595 

8 434 

11 953 

ПРИБЫВШИЕ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 

По месту жительства 

По месту пребывания на срок 9 
месяцев и более 

Возвратились к прежнему  месту жительства после 
временного пребывания на другой территории 

По видам регистрации По  срокам  регистрации 

13 

1 346 от 9 месяцев  до 1 года 

2 249  1 год 

708 

1 047 

318 

1 927 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  



ЧУВАШСТАТ 

13 431 

6 640 

10 817 

18 

ВЫБЫВШИЕ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 

Выбыли из места жительства 
к  месту пребывания на срок 9 месяцев и более 

Возвратились к прежнему  месту жительства после 
окончании срока временного пребывания на другой 
территории  

14 

Снято с регистрационного учета по прежнему 
месту жительства – выбыли за пределы 
России 

Снято с регистрационного учета по прежнему 
месту жительства – выбыли в пределах 
России 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  


